
PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSTOIMEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 12. huhtikuuta 2023 klo 12.30—15.35

Paikka: Lahti, Fellmannia, kokoustila Ars & Cultura, 2. krs

Jäsenet: Tiina Kotila-Paaso, Hartola, puheenjohtaja
Petri Haapanen, Asikkala
Pirjo Hepo-oja, Heinola
Kim Strömmer, Hollola
Minna Säkkinen-Salminen, Hollola
Jari von Becker, Iitti, saapui klo 13.03, poistui klo 13.57
Petri Käkönen, Kärkölä
Tiina Granqvist, Lahti
Virve Jämsén, Lahti
Jaana Suvisilta, Lahti
Mika Silvennoinen, Orimattila (etäyhteydellä)
Jouni Häkkinen, Padasjoki
Simo Sinervo, Sysmä
Anjariitta Carlson, esittelijä
Raisa Kujala, sihteeri

Asiantuntijat: Eija Kinnunen ja Mika Forsberg, asiakohdassa 3; Hanna Rapatti, asiakohdassa 4;
Joonas Pokkinen, asiakohdassa 5

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (8.3.2023) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 8.3.2023 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 8.3.2023 kokouksen pöytäkirja.

3. Opiskeluhuollon palvelut –ajankohtaiset asiat

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa opiskeluhuollon palvelut, koulu- ja
opiskeluterveydenhuolto sekä kuraattori- ja psykologipalvelut siirtyivät
hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle 1.1.2023. Opiskeluhuollon palvelut toteutetaan
kuitenkin edelleen kouluilla ja oppilaitoksissa. Toimiva opiskeluhuollon kokonaisuus
edellyttää tiivistä kuntien opetuspalveluiden ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä.
Kokoukseen osallistuvat Eija Kinnunen ja Mika Forsberg Päijät-Hämeen
hyvinvointialueelta.



Päätös: Merkittiin pöytäkirjan liitteenä olevat Mika Forsbergin esittelemät
hyvinvointialueen ajankohtaiset asiat ja Eija Kinnusen terveiset
opiskeluterveydenhuollosta tiedoksi. Hyvinvointialue on mm. parhaillaan toteuttamassa
kuntakierrosta, miten opiskeluhuollon palvelut kunnissa näyttäytyvät, ja millaisia toiveita
kunnissa on.

4. Seudullinen koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman runko ja
opiskeluhuollon siirtyminen hyvinvointialueelle OOOT-ryhmän näkökulmasta

Opiskeluhuollon järjestäminen siirtyi vuoden 2023 alussa hyvinvointialueiden vastuulle.
Hyvinvointialue laatii alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman opiskeluhuoltopalvelujen
järjestämiseksi ja koulutuksen järjestäjä opiskeluhuoltosuunnitelman opiskeluhuollon
kokonaisuuden toteuttamiseksi.

Ohjausryhmä antoi helmikuun kokouksessa seudulliselle OOOT-kehittämisryhmälle
tehtäväksi valmistella kunnille yhteinen koulutuksen järjestäjän
opiskeluhuoltosuunnitelman runko maaliskuun loppuun mennessä. Suunnitelman rungon
kokouksessa esittelee OOOT-ryhmän puheenjohtaja Hanna Rapatti. Samassa yhteydessä
keskustellaan opiskeluhuollon siirtymisestä hyvinvointialueelle OOOT-ryhmän
näkökulmasta.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan opiskeluhuoltosuunnitelman
rungon ja OOOT-kehittämisryhmän näkemyksen opiskeluhuollon siirtymisestä
hyvinvointialueelle tiedokseen. Kuntien opiskeluhuoltoryhmille on laadittu yhteinen
itsearviointikysely, johon koulujen toivotaan mahdollisuuksien mukaan vastaavan jo tänä
keväänä. Itsearviointi on suunniteltu vuosittain tehtäväksi ja seurantatiedon saamiseksi.

5. Päijät-Hämeen kulttuuriverkko ja kulttuurin suunta 2030

OKM on myöntänyt Päijät-Hämeen liitolle kuntien kulttuuritoiminnan alueellisen
kehittämistehtävän. Rahoitus on kaksivuotiselle tehtävälle, jonka pohja on laissa kuntien
kulttuuritoiminnasta. Kunnat ovat nimenneet kehittämistehtävälle yhdyshenkilöt, jotka
muodostavat hankkeen projektiryhmän, joka käytännössä toimii hankkeen
ohjausryhmänä. Kehittämistehtävällä toteutetaan osaltaan maakuntahallituksen
tammikuussa hyväksymää Päijät-Hämeen omaa kulttuuriohjelmaa https://paijat-
hame.fi/wp-
content/uploads/2023/02/130223Kulttuuriohjelman_suunta2030_jakeluun.pdf.

Alueellisia kehittämistehtäviä on tällä hetkellä käynnissä kymmenisen kappaletta, ja niitä
koordinoi valtakunnallinen Kulttuuria yhteistuumin -hanke, jota koordinoi Espoon
kaupunki. Valtakunnallinen kehittämistehtävä, OKM ja Taiteen edistämiskeskus ovat
mukaan valtionhallinnon koordinoimassa ekosysteemikoulussa. Tässä kokeilussa
syntynee yleinen kuvaus kuntien kulttuuritoiminnan ekosysteemistä, joka nojaa vahvasti
sivistyspalveluiden toimialaan. Työtä kokouksessa esittelee Päijät-Hämeen liiton
projektipäällikkö Joonas Pokkinen.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan esittelyn tiedokseen.

6. Vuoden 2023 ohjausryhmän toimintasuunnitelman/vuosikellon vahvistaminen

Ohjausryhmän toimintasuunnitelma on rakennettu itsearvioinnin kautta saatujen tulosten
pohjalta ja vuosikelloon on aikataulutettu keskeisimmät vuoden 2023 aikana tiedossa
olevat ohjausryhmän asiat.

https://paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2023/02/130223Kulttuuriohjelman_suunta2030_jakeluun.pdf
https://paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2023/02/130223Kulttuuriohjelman_suunta2030_jakeluun.pdf
https://paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2023/02/130223Kulttuuriohjelman_suunta2030_jakeluun.pdf


Päätös: Ohjausryhmä vahvisti vuoden 2023 toimintasuunnitelman ja pöytäkirjan liitteenä
olevan vuosikellon pienin muutoksin. Ohjausryhmän jäsenille toimitetaan valmis
asialistateksti kuntien valio-/lautakuntakäsittelyä varten.

Sovittiin, että seudullisen yhteistoiminnan toimintakertomus ja kehittämisryhmien
toimintakertomukset käsitellään vuosittain helmikuun kokouksessa, kuntien valio- ja
lautakuntien puheenjohtajien tapaaminen pidetään kesäkuussa sekä ohjausryhmän ja
kehittämisryhmien yhteinen itsearviointipäivä marraskuussa.

7. Seudullisen yhteistoiminnan osavuosikatsaus

Käydään läpi yhteistoiminnan taloustilanne tammi-maaliskuulta 2023.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan osavuosikatsauksen
tiedokseen.

8. Verkostoperuskoulu-hankkeen tilannekatsaus

Päijät-Häme on valittu pilottialueena mukaan Kuntaliiton vetämään Verkostoperuskoulu-
hankkeeseen vuosina 2022—2024.
Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteet ovat:
- kehittää perusopetuksen rakenteita
- hakea ratkaisuja alueen perusopetuksen saatavuuteen ja saavutettavuuteen yhteistyön
keinoin
- kehittää opetustarjontaa ja monipuolistaa opetusta yhteistyön keinoin
- henkilöstön osaamisen kehittäminen ja saatavuuteen vaikuttaminen.

Hankekokonaisuus koostuu valtakunnallisista tilaisuuksista sekä aluekohtaisesta pilottien
työskentelystä.

Hankkeen aikana järjestetään FCG:n kanssa yhteistyössä neljä aluetilaisuutta, kaksi
vuoden 2023 ja kaksi vuoden 2024 aikana. Alueellisen työskentelyn näkökulmasta
tarkoituksenmukaisinta on toteuttaa työseminaarit yksi keväällä ja yksi syyspuolella.
Päijät-Hämeen ensimmäinen alueellinen työseminaari pidetään 27.4.23. Työseminaarin
fasilitoijana on johtava konsultti Raila Oksanen FCG:stä. Huhtikuun kokouksessa sovittiin,
että työseminaarin keskeisenä teemana on Päijät-Hämeen tavoitteiden ja aikataulutuksen
kirkastaminen ja konkretisointi, sekä hankkeen tavoitteita käytännössä edistävän
työryhmän toimeksiannon suunnittelu. Työseminaarin ohjelma on suunniteltu
yhteistyössä Raila Oksasen kanssa.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi tilannekatsauksen tiedokseen.

9. Kehittämisryhmien kuulumiset

Maaliskuun 2023 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat kokoontuneet
ARVO-, OPS-, digi-, kirjaston, toisen asteen koulutuksen ja varhaiskasvatuksen sekä
muut mahdolliset työryhmät, joissa on mukana sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi ryhmien kuulumiset tiedokseen.



10. Muut kokouksessa esille tulevat asiat

 Päijät-Hämeen liiton ehdotus: Interreg Europe -hankeaihio: Digital skills for better
public governance. Ohjausryhmä keskusteli asiasta ja päätti tällä kertaa olla
lähtemättä mukaan hankkeeseen.

11. Tiedoksi saatettavat asiat

 Erityisavustushakemus nuorisoalan alueellisen ja paikallisen toiminnan
kehittämiseen on toimitettu AVI:lle 29.3.23. Myönteinen rahoituspäätös on tullut
6.4.23.

 Varhaiskasvatuksen seudullisen arvioinnin mediatiedote julkaistaan lähiaikoina.
 Kuntien valio- ja lautakuntien puheenjohtajien tapaaminen järjestetään

ohjausryhmän kesäkuun kokouksen yhteydessä 14.6.23.
 Päijät-Hämeen perusopetuksen seudullinen ohjaussuunnitelma on valmistunut ja

löytyy https://peda.net/alueet/paijathame/oppilaanohjaus/perusopetuksen-
ohjaussuunnitelma-paijat-hame.

12. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 10.5.23.
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